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OCHOBHBIE BbIBO/IbI

B ananutnyeckoii cipaBke MpeCTaBlIEHbl Pe3yIbTaThl KOJIMUYECTBEHHOTO COIIMOIOTMYECKOTO
uccnenoBanus, nposeaeHHoro ¢ 22.09.2025 r. mo 21.10.2025 r. Lenpto ucciienqoBaHust sSBISIOCH
BBISIBJICHHE CTEIICHH YOBJIETBOPEHHOCTH O0YyYAIOIINXCS YCIOBUSMU U KauecTBOM 00yueHusi B AI'Y
uM. B.H. Tarumesa. [lony4yeHne nmepBUYHON COIMOIOTHYECKON MHPOpMauu ObUIO TIPOU3BEICHO
OIPOCHBIM METOJOM B (hOpME 3JIEKTPOHHOTO Pa3IaTOUYHOro aHKeTHpoBaHUs. OObEeM BBIOOPOUHOU
COBOKYIIHOCTH COCTaBWJI: 74 pECIIOHJIEHTA.

Tadnauua 1.1. Motussl Bei6opa AI'Y um. B.H. Tarumesa (%)

BapuanTt oTBeTa %

1 T'ocynapcTBeHHBIH cTaTyc By3a 19,2%
2 BeIcokasi BO3MOXHOCTb TPYAOYCTPOMCTBA MOCIIe OKOHYAHHSI YHUBEPCHTETA 28,8%
3 Huskuii KOHKypC Ha BEIOPAHHOE HAIIpaBICHHE MOATOTOBKH -

4 M3BECTHOCTB M IPECTHXK By3a 16,4%
5 Bblcokoe kauecTBO IpenojaBaHus 9,6%
6 MHTepecHas cTyaeHYecKas )KU3Hb 8,2%
7 Br160p 1py3eii/ofHOKIACCHIKOB 2,7%
8 Peuienue poaurenei 9,6%
9 Jpyroe 5,5%

Tabauua 1.2. OueHka OTKPBLITOCTH M JOCTYITHOCTH HHGOPMaLuM, pa3MelleHHOH Ha opuunaabHoM caiite AI'Y
uM. B.H. Tarumesna (%)

BapuaHTbI 0TBETOB
B nenom xopomio, ITnoxo, He
Ne YcioBue Ormaaso, 3a UCKIIFOUYCHUEM VAIOBICTBOPUTEIILHO, COOTBETCTBYET HeynosnerBopurenbHo,
HOJIHOCTBIO HO CO 3HAUHTEIbHBIMI Y v P ’
HE3HAYUTEIbHBIX MHHUMAaJIbHBIM HE yCTpauBaeT
YAOBIIETBOPEH(a) HEJI0CTaTKaMu
HEJI0CTaTKOB TpeOOBaHUAM
TTonnota u
aKTyaJIbHOCTD
1 uHpopMaLu 00 72,9% 18,6% 7,1% - 1,4%
OpraHu3allil M e
JIeSTEeIEHOCTH
Hannune cBenenui
p | O menarormHcckix 71,4% 15,7% 10,0% 1,4% 1,4%
paboTHHKAX
OpraHu3aluK
JloctynHocTh
B3aNMOJCHCTBUS C
HOJTy4aTe/sIMU
00pa3oBaTeIbHBIX
yCIyT 10 TenedoHy,
o 9JIEKTPOHHOM
1ouTe, ¢ HOMOIIBIO
3 | ICKTPOMHRIX 67,1% 24,3% - 5,7% 2,9%
CEePBHCOB, B TOM
qucie HaJInune
BO3MOXKHOCTH
BHECCHUS
MIPEIOKEHUH,
HamnpaBJeHHBIX Ha
yJIy4leHue paboTsl
OpraHU3aLNH.
JlocTynHOCTb
CBEIEHUH O XOne
paccMOTpeHust
oOpareHui
rpaxiaH,
MOCTYHBIIHX B
4 OpraHu3alMio  OT 60,9% 26,1% 7,2% 1,4% 4.3%
noJryyatesnen
00pa3oBaTeIbHBIX
ycyr (mo
Tenedony, no
2JIEKTPOHHOU
104YTe, C MOMOLIBIO




9NIEKTPOHHBIX
CEPBHCOB)

HToro no kpurepuio

68,1%

21,2%

8,1%

2,9%

2,5%

Ta6auna 1.3. Ouenka KoMGpOpPTHOCTH YCJIOBHUIi, B KOTOPBIX OCYIIIECTBJIsIeTCS1 00pa3oBaTe/ibHAS 1eSITeIbHOCTD
ATY um. B.H. Tarumena (%)

Ycnosue

BﬁpI/IaHTLI OTBECTOB

OTtnnyHo,
HOJIHOCTBIO
yIIOBJIETBOPEH(Q)

B neinom
XOpOILIO, 33
UCKJIIOUEHUEM
HE3HAYUTEIIbHBI
X HEJJOCTATKOB

VY 10BIETBOPHUTEINBHO,
HO CO 3HAYHUTEIbHBIMH
HEIOCTaTKaMu

ILnoxo, He
COOTBETCTBYET
MHUHUMAaJIbHBIM
TpeOOBaHUIM

HeynoBneTBopuTenbHO,
HE yCTpauBaeT

MarepuainbHo-
TEXHHYECKOE u
UH(OPMALOHHOE
obecreueHne
OpraHU3aLUH

57,6%

25,8%

12,1%

1,5%

3,0%

Hannawne
HEOOXOIMMBIX
YCIIOBUIA JUIsl OXPaHbI U
YKpPEIUICHUSI 3JI0pPOBbs
o0yuaromumxcs

60,6%

18,2%

12,1%

6,1%

3,0%

Hamaue
HEOOXOAUMBIX
yCIIoBUit I
OpraHM3aly MUTaHUSI
00yJaOIUXCSt

54,5%

19,7%

16,7%

3,0%

6,1%

YcnoBus I
WHUBHIY TIbHOM
paboThI c
00yYaIOIIUMHUCS

56,1%

25,8%

12,1%

4,5%

1,5%

Hamiune
JIOIOJIHUTEIIBHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX
IpOrpamMM

65,2%

22,7%

7,6%

1,5%

3,0%

Hamuaue
BO3MOXHOCTH
Pa3BUTHS  TBOPUYECKHX
crocobHoCTeH u
HHTEPECOB
oOyJaromuxcs,
BKJIFOYAs X y4acTHE B
KOHKypcax u
onuMIManax (B TOM
4ucie BO
BCEPOCCUNCKUX u
MEKIyHapOJHBIX ),
BBICTABKAX, CMOTpax,
(DUBKYIBTYPHBIX
MEPOTPHUATHUSIX,
CIIOPTUBHBIX
MEpOIpPHUSITHIX, B TOM
quclie B O(QUINATEHBIX
CIIOPTUBHBIX
COpPEBHOBAHHSIX, u
IPYTHX MacCOBBIX
MEPOIPUSITHIX

71,2%

19,7%

3,0%

4,5%

1,5%

Hannane
BO3MOKHOCTH
OKa3aHWs TCHXO0JIOro-
e 1aroru4ecKom,
MEIUIIUHCKON Hu
COIIMAJIBHON  TTOMOIIH
oOyyaromumcest

60,6%

24,2%

9,1%

3,0%

3,0%

Hanwane ycoBHit
OpraHH3aIuI
00y4eHust u
BOCITHTAHUS,
00yJaromuxcst c
OrpaHHYEeHHBIMU
BO3MOYKHOCTSIMH
3/I0pPOBbSI U UHBAJIHIOB

62,1%

18,2%

15,2%

1,5%

3,0%




HToro 110 KpUTEpHIO | 61,0% | 21,8% | 11,0% | 3.2% | 3.0% |

Tab6auna 1.4. Ouenka 100posKeIaTeTLHOCTH, BEKINBOCTH, KOMIIETEeHTHOCTH coTpyAHuKoB AI'Y um. B.H.
Tarumena (%)

Bapuantsl 0TBETOB
Ne Ycnosue TlonHoCTHIO B nenom xopormio, HO HeynoBneTBoputenbHO, He
VY 10BIETBOPUTEIILHO
yCTpauBaeT €CTh HEJOCTATKU yCTpauBaeT
1 Jlo6poskenaTeabHOCTh u 60.6% 28.8% 6.1% 45%
BEXKJIMBOCTh COTPYTHMKOB ’ i ’ i
2 KoOMIIETEeHTHOCTh COTPYIHUKOB 59,1% 28,8% 7,6% 4,5%
HToro no kpurepuio 59,8% 28,8% 6,8% 4.5%

Tabnauna 1.5. O01mas oueHka kayecTBa oopazoBareibHOi AeareabHocTH ALY um. B.H. Tatumena (%)

BapuaHTbl 0TBETOB
Ne VYcaosue TonxocTbi0 B nenom xopouo, HO HeynoBneTBopuTebHO,
Y I0BJIETBOPHUTEIBHO
yCTpauBaeT €CTh HEJJOCTATKH HE YCTpPanBaeT

VY 10BIICTBOPEHHOCTH

1 MaTepUabHO-TEXHUUECKUM 61,5% 27,7% 7,7% 3,1%
obecIieueHIeM OpraHH3aluy
VY 10BIICTBOPEHHOCTH

2 | Ka4eCTBOM MPEIOCTABISIEMBIX 64,6% 27,7% 4,6% 3,1%
00pa3oBaTeNbHBIX YCIyT
VY 10BIICTBOPEHHOCTH

3 | opramusamnen 63,1% 18,5% 15,4% 3,1%
Y4eOHBIX/IPOU3BOICTBEHHBIX
[PaKTUK

Taouauna 1.5.1. F'otoBHOCTE pexomengoBats AI'Y um. B.H. Tatnmesa poacrBeHHHKaM U 3HAKOMBIM (%)

Bapuantsl 0TBETOB
Ne Ycnosue
T'oToBBI Ckopee roToBbI Ckopee He TOTOBBI He rotoBsl
T'oToBHOCTH PEKOMEH10BaTh
1 OpraHU3alHI0 POJCTBEHHUKAM H 63,1% 24,6% 6,2% 6,2%
3HAKOMBIM
HToro no kpurepuio 63,1% 24,6% 8,5% 3,8%

[To pe3ynbraram aHKeTUPOBaAHUS 1O HarnpaBieHUto moaroToBku 08.02.09 MonTtax, Hanaaka
Y DKCIUTyaTalus dJIeKTPooOOpyA0BaHUS MTPOMBIIITICHHBIX U IPAXKAAHCKUX 3/IJaHUH TI0 KaskaoMy 3 4
00001Ia0IINX MTOKa3aTeled MOXKHO ClIeIaTh CIEAYIOIUE BbIBOIBI.

B Oomnbmieit cremeHu oOydwaromyiecss YIOBIETBOPEHBI YCIOBHSIMH M KOM(OPTHOCTBHIO
obecrieuenus peanusanuu odpazoBarenabHbiX yenyr B AI'Y um. B.H. Tarumesa. B opranuzamumn
o0ecrnedeHbl YCIOBUS JOCTYITHOM Cpe/ibl, MO3BOJISIFOIINE JIMIIaM C OTPAaHUYEHHBIMH BO3MOKHOCTSIMU
10JIy4aTh 00pa3oBaTeNbHbIE YCIYTH HapaBHE C IPYTrUMH; HH(GOpMaIUs O A€ATeIbHOCTH HHCTUTYTA
OTKPBITA, JOCTATOYHO TMOJTHO U JOCTYIHA pa3MellleHa Ha HH(POPMAITMOHHBIX CTEH/1aX B TOMEIICHHIX
By3a. Corpynuuku AI'Y um. B.H. Tatumiesa BexuBsl U 1o0posxenaTenbHbl. O0yuaromnuecs TOTOBbI
pexkomenioBath AI'Y um. B.H. TaTumeBa poacTBEHHHKAaM U 3HAKOMBIM.

1. AOcomroTHas yJIOBJIETBOPEHHOCTh OOYYAIOUIUXCS OTKPBITOCTBIO M JIOCTYMHOCTHIO
uHpopManuu, pazmelieHHol Ha opunuansHoM caiite AI'Y um. B.H. Tatumesa cocrasumna 68,1%.

2. KomdopTHOCTh yCIOBUM, B KOTOPBIX OCYIIECTBISETCS 00pa3oBareiibHAs JEATEIbHOCTh
ATY um. B.H. TarumieBa nonoxutensHo oreHmim 61,0% oOyyarormmxcs.

3. Onenka cTeneHu T00pOKENaTeTbHOCTH, BEKIUBOCTH U KOMIIETEHTHOCTH PaOOTHHUKOB
AT'Y nMm. B.H. TarumieBa no utoram ankeTUpoBaHus coctaBuia 59,8%.

4. O0mas yJI0BJI€TBOPEHHOCTh KaueCTBOM 00pa3oBaTeNIbHOM NeaTenbHOCTRI0 AT'Y nm. B.H.
Tarumesa cocraBuna 63,1%.

PexomenaoBate mporpamMmy rotoBsl 63,1% oOydaromuxcsi.

3HaveHue MoKa3aress B LEJIOM [0 HallpaBIEHUIO MOArOTOBKH cocTaBiiseT 63,0%.
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